
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НОВОМАЗИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ЯНА МАЖИН АВЫЛ
ж;и р л е г е

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№2 0 от 29.12.2025т

Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений 
в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Новомазинского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению Перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

страхования, местного 
Новомазинского сельского 

района Республики

бюджета»,
поселения
Татарстан

обязательного медицинского 
Исполнительный комитет 
Мензелинского муниципального 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Новомазинского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан 
(Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя МКУ «Финансово-бюджетная палата Мензелинского 
муниципально^^^^^^^^рублики Татарстан».

Руководитель И.А. Колбин



Приложение № 1

Порядок и сроки внесения изменений 
в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Новомазинского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 10 общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 
№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и определяет 
механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюджета Новомазинского сельского поселения Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан (далее соответственно - 
перечень, главный администратор).

2. Изменения в перечень вносятся на основании приказа МКУ 
«Финансово-бюджетная палата Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан»:

2.1. в случае изменения состава закрепленных за главными 
администраторами доходов бюджета классификации доходов Российской 
Федерации;

2.2. в случае поступления платежей, отсутствующих в утвержденном 
перечне для уточнения невыясненных платежей.

3. Изменения в перечень вносятся в течении 5 (пяти) рабочих дней со 
дня появления оснований для внесения изменений в перечень, указанных в 
п.2.


